



MINISTEREN FOR
UDVIKLINGSBISTAND

Dato
21. maj 2008

Kære Gitte Seeberg

Som du måske ved kommer FN's flygtningehøjkommissær António Guterres på besøg i Danmark den 4. juni, hvor han bl.a. skal mødes med Udenrigsudvalget. I forbindelse med besøget har Udenrigsministeriet og Dansk Flygtningehjælp arrangeret konferencen **Future Protection Challenges – responding to Conflict and forced Displacement**. I den anledning er det mig en fornøjelse at invitere dig til at deltage i halvdagskonferencen **onsdag den 4. juni 2008 i Ingeniørforeningens Mødecenter, der starter kl. 9.**

Konferencen sætter fokus på fremtidige udfordringer med beskyttelse af flygtninge og internt fordrevne. De bagvedliggende årsager til konflikt er under forandring og nye og mere komplekse flygtninge- og interne fordrivelsesmønstre har vist sig. Flygtningehøjkommissæren er hovedtaler ved konferencen. Derudover bidrager blandt andre James Darcy (Overseas Development Institute) og Peter Walker (Tufts University) med indlæg til debatten.

Konferencen er en del af en række arrangementer, der afholdes som led i revisionen af Danmarks humanitære strategi. Strategiprocesen foregår i tæt samarbejde og dialog med danske og internationale samarbejdspartnere på det humanitære område.

Der forventes omkring 100 deltagere til konferencen den 4. juni, hvor vi håber at få en spændende dialog vedrørende udfordringer på beskyttelsesområdet de næste 5-10 år. Oplægsholderne vil opstille scenarier for fremtidens konflikter og heraf afledte fordrivelsesmønstre. Klimaforandringer og knappe naturressourcer er en af de bagvedliggende årsager til konflikt, det internationale samfunds ansvar for beskyttelse, de humanitære aktørers rolle og udfordringerne med humanitær adgang – som vi ser det lige nu i Burma – er nogle af de emner, som vil blive debatteret.

Gitte Seeberg, MF
Udenrigsudvalget
Folketinget

Sekretariatet for konferencen vil i den kommende uge kontakte dig vedrørende din deltagelse. Du er også velkommen til at kontakte sekretariatet direkte på tlf.: 35393991 eller e-mail: info@humanitarian-space.dk
Du vil også kunne finde mere information om konferencens emne på hjemmesiden www.humanitarian-space.dk

Jeg ser frem til at møde dig i Ingeniørforeningens Mødecenter den 4. juni.

Med venlig hilsen



Ulla Tørnæs